
Evidenční  číslo  si'nlouvy  objednatele:  S-120-170/2023

Č.j:  MD-35986/2023-170/2

Výtisk  č:  .. :'.:'....

Smlouva  o odvysílání  informačních  spotů

rizavřená dle ustanovení F3 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 sb., občanský  zákoník, ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník")

mezi  smluvními  stranami:

Ceská  republika  -  Ministerstvo  dopravy

zastoupená:  Mgr.  Martinem  Kupkou,  ministrem  dopravy

se sfdlem:  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  110 15 Praha  1

IČO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

(dále  jen,,Objednatel")

a

EVROPA  2, spol.  sr.o.

zastoupená:  Martinou  Řihovou,  jednatelkou

Ing.  Karlem  Žaludem,  jednatelem

Danielem  Častvajem,  jednatelem

se sídlem:  Wenzigova  4/1872,  120  00 Praha  2

IČO:  15891283

DIČ:  CZ15891283

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

spisová  značka:  C 1856  vedená  u Městského  soudu  v Praze

(dále  jen,,Dodavatel")

Článek  1

Předmět  a obsah  smlouvy

l)  Předmětem  této  smlouvy  je odvysílání  informačních  reklamních  spotů  s cílem  informovat

veřejnost  o nejdůležitějších  změnách  v novele  zákona  č.  361/2000  sb., o provozu  na

pozemních  komunikacích  a o zrněnách  některých  zákonů  (zákon  o silničním  provozu),  ve

znění  pozdějších  předpisů  (bodový  systém,  zvýšení  za závažné  přestupky,  L-17,  řidičský

průkaz  na zkoušku)  od 1. ledna  2024  (dále  jen,,Informační  spoty"),  v rozhlasovém  vysílánď

formou  kampaně  realizované  v období  od 20.  prosince  2023  do 29.února  2024,  v rozsahu

dle Mediaplánu,  který  je  nedílnou  součástí  této  smlouvy  jako  její  Příloha  č.  1.

2)  Konkrétní  názvy  a počet  rozhlasových  stanic,  na kterých  budou  vysílány  Informační  spoty

včeíně  stopáže  a realizovány  další  prvky  kampaně  uvedené  v odst. I tohoto  článku  (dále

jen  ,,Rozhlasové  stanice")  jsou  uvedeny  v Příloze  č.  1 této smlouvy.  Dodavatel  je

Smlouva  o zajištění  odvysííání  informačních  spotů,  stránka  1 z 6



provozovatelem  rozhlasového  vysílání  šířeného  prostřednictvím  pozemnďch  vysílačů

ve smyslu  zákona  č.  231/2001  sb., o provozování  rozhlasového  a televizního  vysílání

aozměně  dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a na  základě  licencí

krozhlasovému  vysílánď,  udělených  mu Radou  pro rozhlasové  a televizní  vysílání,

provozuje  rozhlasové  vysílání  Rozhlasových  stanic.

3)  Dodavatel  zajistí  pro Objednatele  odvysílání  Infori'načních  spotů  dle Přílohy  č.  l této

smlouvy  a Objednatel  za řádně  a včas  poskytnuté  plnění  dle této  smlouvy  zaplatí

Dodavateli  sjednanou  cenu  dle  článku  2 této  smlouvy.

Článek  2

Cena  a platební  podmínky

1)  Celková  cena  za řádné  poskytnutí  plnění  dle čl.  1 odst.  1 této  smlouvy  činí  č

(slovy  dvě  stě  dvacet  tři  tisíc  čtyři  sta dvacet  osm  korun  českých  a osmdesát  haléřů)  bez

DPH.  K  této  ceně  bude  připočítána  21 % DPH.  Celková  cena  za řádné  plnění  předmětu

této  smlouvy  činí  včetně  DPH.  Tato  cena je  cenou  maximální  a

nepřekročitelnou,  v níž  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Dodavatele  související  s plněním

předmětu  této  smlouvy.  Objednatel  bude  hradit  odvysílané  spoty  z Fondu  zábrany  škod.

2)  Objednatel  zaplatí  Dodavateli  cenu za plnění  předmětu  této smlouvy  vždy  zajeden

kalendářní  měsfc  dle daňového  dokladu  (faktury),  a to za počet  odvysílánď  Informačnfch

spotů  a ostatních  prvků  kampaně  realizovaných  na Rozhlasových  stanicích  v daném

kalendářním  měsíci.  Daňový  doklad  (fakturu)  Dodavatel  vystaví  vždy  zpětně  za uplynulý

kalendářní  měsíc,  ve kterém  bylo  plněnď  poskytnuto.

3)  Splatnost  řádně  vystavené  faktury  je 30 kalendářních  dnů  ode dne jejího  doručenď

Objednateli.

4)  Faktura  vystavená  Dodavatelem  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu

stanovené  právními  předpisy  a evidenčnď  čfslo  smlouvy  Objednatele.  Faktura  musí  dále

obsahovat  jednotlivé,  Objednatelem  předem  odsouhlasené  fakturované  položky.  Cena

bude Objednatelem  považována  za zaplacenou  dnem  odeslánď  peněžní  částky  zúčtu

Objednatele  na účet  Dodavatele  uvedený  na faktuře,  který  musí  odpovfdat  čfslu  účtu

Dodavatele  uvedenému  v registru  plátců  DPH,  je-li  Dodavatel  plátcem  DPH,  jinak  účtu

uvedenému  v úvodu  této smlouvy.  PMpadnou  změnu  čísla  účtu  je Dodavatel  povinen

písemně  oznámit  Objednateli  a na zpětný  dotaz  Objednatele  opětovně  písemně  potvrdit.

5)  V  případě,  že faktura  vystavená  Dodavatelem  nebude  obsahovat  stanovené  náležitosti  nebo

uvedené  údaje  budou  nesprávné  nebo  nebudou  splněny  další  podmínky  uvedené  v odst.  4

tohoto  článku,  je  Objednatel  oprávněn  vrátit  fakturu  ve lhůtě  splatnosti  Dodavateli

k doplnění  či  opravě,  aniž  se tím  dostane  do prodlení.  Nová  lhůta  splatnosíi  počíná  běžet

ode dne doručení  bezvadné  faktury  Objednateli.

6)  Objednatel  nebude  poskytovat  Dodavateli  zálohy  na plnění  předmětu  této smlouvy

v jakékoliv  formě.

Článek  3

Práva  a povinnosti  smluvních  stran

1)  Dodavatel  řádně  odvysílá  Informační  spoty  v rozsahu,  termínech  a časech  uvedených

v  Příloze  č.  1 této  smlouvy.  V  případě  technického,,výpadku"  při  rozhlasovém  vysílání,  je
Dodavatel  povinen  zajistit  odvysílání  Informačnďch  spotů  a ostatních  prvků  kampaně  dle
čl.  1 odst.  1 této  smlouvy  v náhradním  termínu,  který  sdělí  písemně  Objednateli.

Smlouva  o zajištěni  odvysílání  informačních  spotů,  stránka  2 z 6



2)  Objednatel  je oprávněn  u Dodavatele  písemně  reklamovat  vadné  nebo  neúplné  plnění

do 30 pracovních  dnů  od případné  vadné  nebo  neúplné  realizace  (tíi'n  se rozumí  například

odvysílání  jiné  stopáže  Informačních  spotů  nebo Informačních  spotů  neschválených

Objednatelem,  neodvysílání  Infori'načních  spotů  ve sjednaném  termínu  nebo vcelém

rozsahu  apod.).  Nebude-li  v této době  reklamace  písemně  uplatněna,  smluvní  strany

výslovně  sjednávají,  že po uplynutí  této  lhůty  se plnění  poskytnuté  Dodavatelem  považuje

za řádně  poskytnuté.  Po písemném  uplatnění  vadné  nebo  neúplné  realizace  je Dodavatel

povinen  nejpozději  do 3 kalendářních  dní  ode dne  doručení  reklamace  písemně  Objednateli

sdělit  náhradní  termín  pro rezervaci  nového  reklamnďho  času.  Náhradním  odvysílánďm

spotu  se všechna  práva  Objednatele  z vadného  plnění  považují  za uspokojená.

ČŇánek  4

Smluvní  pokuta,  úrok  z prodlení,  odstoupení  od smlouvy,  ukončení  smlouvy

1)  V případě,  že Dodavatel  nedodrží  Mediaplán  dle Přílohy  č.  I této  smlouvy  nebo  nedodržf

lhůtu  pro  vyřízení  reklamace  dle čl.  3. odst.  2 této  smlouvy,  zaplať  Objednateli  smluvní

pokutu  ve výši  5.000,-  Kč  za každé  jednotlivé  porušení  povinnosti,  a to za podmínky,  že

dané  porušení  nebylo  napraveno  v Objednatelem  dodatečně  písemně  stanovené  lhůtě  kratší

než  tři  dny.

2) Vpřípadě,ženedojdekodvysíláníInformačníchspotůdletétosmlouvy,Dodavatelzaplatí

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5.000,-  Kč  za každý  neodvysflaný  spot  za podmínky,

že daný  spot  nebude  odvysílán  ani v Objednatelem  dodatečně  stanovené  lhůtě  kratší  než

tři  dny.

3)  Pro vyloučení  pochybností  smluvní  strany  konstatují,  že vpřípadě  neodvysílání  spotu

nevzniká  Dodavateli  nárok  na zapIacení  příslušné  části  ceny  za odvysílání  Informačnfch

spotŮ.

4)  V  případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  řádně  vystavené  faktury  podle  této  smlouvy  je

Dodavatel  oprávněn  požadovat  zaplacení  úroku  z prodlení  v zákonné  výši  za každý

započatý  den  prodlení.

5)  Smluvnf  pokuta  a úrok  z prodlení  jsou  splatné  ve lhůtě  25 kalendářních  dnů  ode dne

doručení  jejich  vyúčtování  druhé  smluvní  straně.  Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen

nárok  na náhradu  škody  způsobené  porušením  této  smlouvy  ve výši  převyšujfcí  zaplacenou

smluvní  pokutu,  ani  na řádné  dokončení  plnění  předmětu  této  smlouvy.

6)  Obě  smluvní  strany  jsou  oprávněny  od této  smlouvy  odstoupit  v případě  jejího  podstatného

porušení druhou smIuvní stranou za podmínek stanovených v fi 2002 občanského
zákoníku.

7) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn  v souladu s fl 2001 občanského
zákoníku  od této smlouvy  odstoupit  z důvodu  porušení  smluvní  povinnosti  ze strany

Dodavatele  v případě:

a) opakovaného  (tj.  více  než jednoho  případu)  prodlení  Dodavatele  s odvysíláním

Informačních  spotů  nebo opakovaného  (tj. více než jednoho  případu)  nedodržení

Mediaplánu  dle čl.  1 této smlouvy  nebo prodlení  s vyřízením  reklamace  ve lhůtě

dle  čl.  3 odst.  2 této  smlouvy;

b) porušení  povinností  stanovených  v čl.  5 odst.  3 nebo  4 této  smlouvy  Dodavatelem;

c) vyrobení  a odvysílánf  Informačnfch  spotů  v rozporu  s touto  smlouvou  či  pokyny

Objednatele  v případě,  kdy  Dodavatel  ani  na písemnou  výzvu  Objednatele  v přiměřené

poskytnuté  lhůtě  Objednatelem  nezjedná  nápravu.

8)  Účinky  odstoupení  od smlouvy  nastávají  dnem  doručení  písemného  projevu  vůle  odstoupit
od této  smlouvy  druhé  smluvní  straně  s tím,  že plněnf  poskytnutá  do této  doby  se newacejí.

Smlouva  o zajištění  odvysiíání  informačních  spotů,  stránka  3 z 6



9)  Odstoupením  od této  smlouvy  není dotčen  případný  nárok  na náhradu  škody,  úrok

z prodlení,  pokud  již  dospěl,  ani oprávněný  nárok  na zaplacení  smhivních  pokut.

Článek  5

Ostatní  ujednání

1)  Smluvnístranyjsoupovinnyvzájemnědoručovatpísemnostidletétosm1ouvypřednostně

do datových  schránek,  případně  na adresu  sídla  druhé  strany  uvedeného  v této  smlouvě,

popřípadě  zapsaného  v obchodním  rejstříku.  Případnou  změnu  adresy  pro  doručování  jsou

smluvní  strany  povinny  písemně  oznámit  druhé  smluvní  straně.

2)  Dodavatel  bere  na vědomí  a souhlasí  s tím,  že Objednatel  dle zákona  č.  340/2015  sb.,
ozvláštních  podmfnkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve zněnď  pozdějších  předpisů,  uveřejní  tuto

smlouvu  včetně  všech  jejích  příloh  a dodatků  v registru  smluv.

3)  Žádná  ze smluvních  stran  není  oprávněna  postoupit  práva  a povinnosti  z této  smlouvy  bez

předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany.

4)  Zádná  ze smluvních  stran  není oprávněna  poskytnout  třetím  osobám,  s výjimkou  jí

zrnocněných  právních  a daňových  poradců  a audiíorů,  jakékoliv  informace  o podmínkách

této smlouvy  a souvisejících  stouto  smlouvou,  jejichž  obsahem  mohou  být důvěrné

informace,  osobní  a citlivé  údaje,  informace  týkající  se obchodního  tajemství,  technoIogie

nebo  know-how,  s výjimkou  povinnosti  poskytovat  informace  podle  zvláštních  předpisů.

Ustanovenď  odst.  2 tohoto  článku  tím  není  dotčeno.

5)  Závazky  dle předchozích  odstavců  tohoto  článku  zůstávají  v platnosti  i po ukončení

účinnosti  této  smlouvy.

6)  Právní  vztahy  smluvnfch  stran  vypIývajícf  z této  smlouvy  se řídí  ustanovenfmi  občanského

zákoníku  a v souvislosti  s plněním  Dodavatele  výhradně  pokud  jde  o rezervaci  reklamního

času  a odvysílání  spotů  též  ustanoveními  Všeobecných  obchodnďch  podmínek  Dodavatele

(dále  jen,,VOP"),  s jejichž  zněním  se Objednatel  seznámil,  což výslovně  stvrzuje  svým

podpisem  na této  smlouvě,  a které  tvoří  Přílohu  č.  2 této  smlouvy.

Článek  6

Závěrečná  ustanovení

l)  Tatosmlouvanabýváp1atnostidnemjejíhopodpisuoběmasm1uvnímistranamiaúčinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv.

2)  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  vyhotoveních  s platností  originálu,  z nichž

Dodavatel  obdrží  jedno  vyhotovení  a Objednatel  tři  vyhotovení.

3)  Smluvnf  strany  výslovně  sjednávají,  že tato smlouva  může  být  doplňována  či  měněna

pouze  písemnými  dodatky  podepsanými  oběma  smluvními  stranami.  Smluvní  strany

v souladu s fi 564 občanského zákoníku vylučují  možnost změnit  obsah této smlouvy jinou
formou.

4)  Nedílnou  součástí  této  smlouvy  jsou  následující  přílohy:

Příloha  č.  1-  Mediaplán

Příloha  č.  2 -  VOP.

5)  Smluvní  strany  sjednávají,  že práva  a povinnosti  touto  smlouvou  výslovně  neupravená  se

řídí  zejména  příslušnýi'ni  ustanovenďmi  občanského  zákoníku  a VOP  v rozsahu  dle čl.  5
odst.  6 této  smlouvy.

Smlouva  o zajištění  odvysííáni  infori'načních  spotů,  stránka  4 z 6



6)  Smluvní  strany  prohlašují,  že obsah  této  smlouvy  je jim  znám,  odpovídá  jejicli  vážné  a

svobodné  vůli  a souhlasí  s ním;  na důkaz  toho  připojují  své podpisy.

V Praze  dne..:'!['?'0á!"-.?-....,, V Praze dne...';.'?.{ž./.l!'..4'j....

Za  Objednatele: Za  Dodavatele:

Ceská  republika  -  Ministerstvo  dopravy

Mgr.  Martin  Kupka

ministr  dopravy

EVROPA  2, spol.  sr.o.

Ing.  Karel  Zalud

jednatel

EVROPA,I,  spol.  sr.o.

Daniel  Častvaj

jednatel

Si'nlouva  o zajištěni  odvysilání  informačních  spotů,  stránka  5 z 6



Příloha  ě.  1

'Celkenl  Spoty  32spotů  '(,01g5:

Sponzoíg  O zmiek  81eva 
Speciál  O ho=dm "a"  ('o s'ě:

Celkem  bez  DPH

KČ  DPH21%:

vč.DPH

Smlouva  o zajištění  odvysílání  informačních  spotů,  stránka  6 z 6



Všeobecné  obchodní  podmínky
zsali  úpravy

ní vzíahy  mezi společnosti  EVROPA  2, spol.  s r.o.,  se sídlem  Pralía  2,

.=íízigova  4/1872,  PSČ  12000,  IČ:  15891283,  vedenoíi  u rejstřikovél'io  soudu

Praze, sp. zn.: C 1856 (dále též jen  jako  ,,E2")  a právnickou  nebo fyzickou

osobou  (dále  též jen  jako  ,,Klient")  při  poskyíován{  reklamního  plnění  ve vysiláni

rozlilasových  staíiic  a na iníeníehi  Se řídf  právem  ČR,  zejména  ustanoveníini  z.č.

89/2012  SLi., občanský  zákoiíík  ve znční  pozdějšfch  předpisů  (dále  též jen  jako

ii02ií)  a těinito  Všeobecnými  obchodnimi  podmínkaini  (dá]e  íéž jen  jako,,VOP").

VOP  jsou  vydány  vsouiadu  s ust. % 1751 odsí. 1 0Z,  vzíaliují  se na všecluiy

smíouvy  uzavřené  mezi  E2 a K]ieríem,  přičemž  jsou,  resp. se síávají  nedílnou

soíičástí  každé  takové  smloíivy,  určují  část  jejnio  obsahu  a jsou  závazné  pro úpravu

vztahů  E2 a Klienía  podlc  smlouvy.  Případná  odchylná  ujcdnánď  smlouvy  majf

přednost  před  VOP.  Kliení  je podnikaíelem  a sjednává  íyto VOP  a jiini  řízené

sinlouvy  v rámci  své podnikaíelské  činnosíi.

Za  reklan'+ni  plněni  se povahije  zejména  zajišíěni  rezervace  rozli)asového

reklan'inibo  času  s n'iožnosíi  vysiláni  rozh)asovýcli  reklamnic]i  kampaní  (spoíů),

sponzoringu,  nebo  jinýcl'i  forcm  reklamnfcl'i  sdčlení  vc vysíláni  rozhlasových  síanic

nebo v souvislosíi  s ním a zajistění  rezervace  rekíaninílío  prostoru  na iríenietu

s inožnosíí  uinísíění  reklamy  iia internetu,  bez ohledu  na dohodnutý  způsob  úlirady

ceny  íohoío  plněiíí.

Kliení  výslovně  potwzuje,  že si je vědom  toho,  že cena  každélío  reklainního  plněnď

jc  sjednána  jako  cena za rezcrvaci  rcklamního  času  (prosíoru)  a možnost  vysflání

(umistěn{)  reklamy,  íedy  že připadné  prod]ení  Klienta  s dodáním  specifikace  nebo

obsahu  rcklamy,  podkladů  pro její  výrobu  či  zadání,  infonnací,  rodného  listu  či

oprávněného  odmíírníi  vysilánf  (íimístění)  ze sírany  E2 dle čl.  5 VOP a íím

způsobená  případíiá  nemožnosí  rezervovaný  reklanmí  čas  (prosíor)  skuíečně  vyuzjí

k odvysíláni  (umfstění)  reklainy  nei'ná vliv  na povinnosí  Klienta  zaplaííí  E2

sjednanou  cenu  za zajišíění  rezervace  času  (prostoru)  a možnost  vysilání  (uinistěni)

rckiamy,  přičemž  v takovéin  případě  nemá  Kliení  nárok  na žádné  náliradiíí  plnění.
2. Uzavření  smlouvy

Sínlouvu  lze uzavřit  jen  písemně.  Smlouvu  Ize podle  íěchto  VOP  uzavříí  i nebo  jen

prostřednictvíín  smluyního  foí'niuláře  E2  užívanébo  vobchodnim  stykíi  -

objednávky  reklamního  plnění  ve fonně  kzv. ,,medíiiplánu".  Návi'h  niediaplánu

(nabidk+í)  zpracujc  E2 pod]c  požadavku  Klicría.  NaMdka  jc  závazná  po dobu  5 dnů

ode dne vysíavení,  nejdéle  však do ]2.00  hod. pracovniho  dne předcliázejíciho

piánovanéinu  za]iájení  reklanmí  kainpaně  (vysíláni/umísíění);  E2 níůže  nabidku

odvoíat  i ve liiůtě  její  závaznosíi.  Smíouva  je na základě  nabídky  uzavřetia  pohid

Kliellí  inediaplán řádně  pOtvrdí a dOručí  E2 V dObě  ZáVazllOSti  11abídk7,  pOZdějl  pak
případně  za podmlnek  dle !) 1743 0Z.  Uzavřcníin  smlouvy  vzniká  povinnosí  E2
poskytnout  sjednané  reklainní  plněi'ií  a povinnosi  Kliema  zaplaíií  za ío  E2

do]ioďnutým  způsobem  sjednanou  cenu.

Uzavřením  smlouvy  současně  Kliení  vyjadřuje  svťij  soulilas  se zasí}áním

obchodnich  sdělenď  E2 fonnou  e - mailu.  Tenío  soulilas  může  Kliení  kdykoliv

odvolaí.  Případné  vady  poskytnutélio  reklainního  plněni  odsiraní  E2 přednostně

poskytnuíin'i  náhradního  plnění  íéliož  dru]iu.

3. Změna,  zrušení  smlouvy

Klicní  je oprávněn  zníšií  smlouvu  uzavřenou  výlíičně  iia základě  mediaplánu

zaplacenfm  odstupného.  Smlouva  se v takovém  případě  zi'ušuje  od doby svélio

uzavření,  když  Kliení  oznámi  E2 pfsemně,  že svého práva  využivá  a zaplaíí

odstupné  ve výši  50 % dohodmiíé  ceny  při  zi'ušení  více  než 3 di'iy  před  píánovanýin

prvniin  vysíláním  (uinísíčnim)  reklamy,  ncbo  80 % doliodnuíé  ceny  při  zi'ušcní  3

dny  a inéně  před  plánovaným  pi'vnfm  vysííáním  (umíslěním)  reklamy.  Oprávněni

ke zí'ušení  sínlouvy  zaplace+ůi  odstupného  nemá Klieií,  pokud  již  E2 započala

s vysíláním  rcklamy  nebo umísíila  reklainu  v souíadu  sc smlouvou.  Jakákoliv  jiná

zí'něna  smlouvy,  nebo  změna  jiné  smlouvy  je  možná  pouze  na základě  dolíody  E2 a

KlienIa,  a to pouzc  pisemnč,  jiná  ncž  píseinná  forma  se vylučuje.

4. Cena

Cena za rek]airuií  plnění  je síanovena  na základě  ceniků  E2 p]aíných  ke dni

uzavřcní  sm]ouvy,  ktcré  jsou  k dispozici  u E2. K výs]cdné  ceně  je připočiíávána

daň  z přidané  hodnoty  v zákonné  výši.  E2 je oprávněna  kdykoliv  provésí  změnii

ccníku.  Taková  z+nčna  je účinná  ode dne jcjiho  vylílášciíí.  Ccníková  cena  za

vysilání  rozhlasové  reklamy  se auíomaíicky  zvyšuje  o přípíaiek  ve výši 20%  za

ciiaci  každé jiné osoby než Klienía  v reklanuiím  spotu  a/nebo  za umístěni

reklamniho  spohu (spotů)  na Klientem  požadovaném  konkréln{m  místě  (niislech)  v

reklamiííín  bíeakíi.  Ceiia  speciální  operace  je  síanovována  iiídividriáliiě,  přičemž  při

)ejim  síanoveni  se vycliázi  z plaíných  ceníků.

5. Práva  a povínnosti  smÍuvních  stran

Ncni  - li vc sinlouvč  výslovnč  ujcdnáno  jinak,  plaíí,  že obsali  reklainy  (výrobu

rek]amy)  zajisli  Klierí.  V takovéin  případě  je  Kliení  povinen  prosířednictvim

einailu  nebo  na běžnéni  datovém  nosiči  dodat  E2 obsa]i  reUainy,  vždy  nejpozději

do 12.00 hod. pracovnílio  dne předcliázejícího  dcn píánova+iého  zahájení  vysuání

reklamy,  resp. nejpozději  5 pracovních  dnů  před  píánovaným  umfsíěnim  reklamy

na inícmctu,  v dostaícčné  teclínické  kvalítě.  Není  -  li doliodnuío  jinak,  jc Klient

povinen  dodaí  rozlilasové  spotya ve zvukovém  formátu  MP3  nebo  AAC  s parameíry

nejméně  Sample  rate 44,1kHz,  datový  tok 128000b/s-stereo,  nebo ve zvukovéni

formátu  ".WAV  s paramcíry  nejménč  Samplc  raíe 44,1k14z,  ]6bit  PCM  -  stereo,

nebo  vyššíitu.  Imeri'ieíovou  reklamu  je  Kliem  povinen  dodaí  ve  fonnMu

dolíodnuíém  při  uzavřeni  siníouvy.

Pokud  výrobu  reklamy  zajišťuje  E2, čini  íak na základě  sainostatné  smlouvy

uzavřené  s Klienícm.  Vc llíůíě  pro dodáni  obsaliu  reklamy,  rcsp. podkladů  pro  jcjí

výrobu  je Kliem povinen  ke každé  reklaniě  dodat  E2 veškei'é  polřebné  infonnace  o

pro  posouzení  právní  přípustnosíi  rekla+ny.

Ke každému vlastnunu rozhlasovéniu reklamnfmu spoíu  3e K)ient současně  povinen
dodat  podepsaný  tzv. "roďný  list",  který  musí obsahovat  název  hudebniho  díla

užiíóho  ve spotu,  jmóno  jeho  auíora,  jnióno  aritora  zhudebněnélio  íextu,  síopáž

hudebního  dila a všechny  další podsíaíné  informace  pro jeho  užiti,  ío vše  na

příslušném  fonnuláři  E2. V  připadě  prodlení  Klienta  s doďáníin  rodnélio  listu  spotu

je E2 oprávněna  odepřít  jeho  odvysíláni.  V připadě,  že Kíient  uvede  v rodném  listu

spotu  nesprávné  nebo  neúpiné  iiďorniace,  zavaziije  zap]atit  E2 smluviií  pokutu  ve

výši  5000,-Kč.  Sjednání  ani zaplacení  smluvní  pokuty  se nedotýká  nároku  E2 na

náhradu  škody  v píné výši. Toíéž  plaíi  i pro  imerneíovou  reklamu  s l'iíidební
složkou.

Za obsah  reklamy  oďpovidá  Kliem.  E2 je  oprávněna  odepříí  odvysnání  (umísíění  či

provedení)  reklaíny,  která  je v rozpoi'u  se zákonem,  reklaniy,  o níž  Kliení  neposkytl

infonnace  v potřebn6m  rozsal'iu,  reklamy,  kíerá  by mohla  poškodií  dobrou  pověst

E2 nebo  iřetich  osob  a reklaniy  v nedostaíečné  íeclmické  kvalitě.

Klient  je povinen  vypořáďai  veškerá  práva  ířetích  osob k obsabu  jiin  dodané

reklamy  (reklanuíilío  spotu).  Uzavřeniin  smlouvy  Klient  prohlašuje,  že veškerá

práya  třetich  osob  jsou  zcela  vypořádána.  Klieiií  odpovídá  E2 za škoďy  ji  vzniklé

nespÍnčním  této  povinnosíi  a nepravdivom  íohoío  prohlášcní.
6. Platební  podmínky

Cena za reklamní  plněnf  jc splatná  po jelio  provedcrď.  E2 vysíaví  na  cenu

příslušnou  faktuní  se spíaínosíí  14 dnů  a tuío  odešle  Klieníovi  emailem  na adresu

uvedenou  v inediapÍánu,  nebo  ve snílouvě  (případně  dle dohody  s Klientem  běžaíou

pošíou).  Klieíí  je povinen  zaplaíit  doliodnuíou  cenu  ve Ihůtě  splaínosíi.  V případě

prodlení  K]ienía  se zaplaceiiíin  ceny  nebo  )ejí  čásíi  je Kliení  povinen  zaplaíit  E2 i

úrok  z prodlcni  vc výši  O,05 % z dlužnó  čásíky  za každý  započaíý  den prodlení.

V případě  prodleiií  K]ienía  Se zapíacenini  ceny  nebo  )eji  části  delšim  než 2 di'iy  je

E2 oprávněna  od smloíivy  odsíoupií.  Veškeré  náklady  spojené  s plaíboíi  líradí

Klient.  Připadné  náklady  spojené  se složeníni  líoíovosíi  iia účeí  E2 jdou  na vi'ub
Klienía.

7. Řešení  sporů

E2 a Klient  se dohodli,  že veškeré  případné  inajeíkové  spory  inezi  nimi  vznikajici

při  poskyíováni  reklanuíilio  pínění  nebo  v souvislosii's  ním,  spory  z téíO snilouvy  a

v souvislosti  s nf budou  rozhodovány  podle  volby  žalující  sírany  buď  u příslušného

soudu,  nebo v rozhodčíni  řízení  s konečnoíi  plaínosíí  )ednim  rozliodcem,  a ío ad

hoc roz]íodcem  Mgr.  Martincm  Vondroušein,  advokáíem,  eV. č.  ČAiK  10036;  pokud

by zjakéhokoli  dčivodu  rozhodce  Mgr.  Maňin  Vondrouš,  advokáí  dotčený  spor

ne+nohl rozhodovaí  (např.  odinííl-li  by  doíčený  spor  ze  zákormých  důvodů

rozhodovaí,  byl-li  by vyloučen  zprojednávané  věci  apod.),  pak bude  ad lioc

ČAKrozhodcení  JUDr.  Zdeňka  Bednářová,  advokáíka,  ev. č.  05079.  V rozhodčím

ř{zeni  bude poshípováno  pod]e  zákona  č.  216/1994  sb., o rozhodčíni  řizení  a

výkonu  rozhodčich  nálezů  a podle  zákona  č.  99/Í963  sb., občanský  soudní  řád.

Náklady  rozhodčílío  řizení  jdou  k íiži strany,  kíerá  vc sporu  podlelila  a sesíávaji

zpaušálníiio  poplaíku  na adminisíraíivni  vý]oliy  ve  výši 300,-Kč  a odiněny

rozhodce  stanovené  u spoi'ů  na peněžité  plněni  ve  výši  2,5%  z čásíky  ]íodnoty  spoi'u

a u sporů, u nichž ne]ze přediiiěí  řízení  ocenii  ve výši  4.000,-Kč,  nejméně  však

].OOO,-Kč.  Sírana,  kíerá  ve sporu  podlelíla,  je povinna  nahradií  di'ulíé  síraně  spoi'u

jeji  náklady  řízení,  zcjména  náklady  na zapiaccnó  poplaíky  za rozlioďčí  řízení

(odíněnu  rozhodce,  paíišálni  popíaíek  na adminisírativní  výlohy,  ío vše vč.  DPH),  a

dále nák]ady  +ia právní  zasíouperí  ve výši  odpoiíídající  jejich  výši  přiznávané

v občanskóm  soudníín  řízcní.  Smluvní  sh'any  dálc sjednávají,  že rozliodčf  řízcní

ínůže  býk pouze  písemné  a rozliodčí  nález  nemus{  obsalíovaí  odůvodnění.

8. Informace  pro  spotřebitele

Na základě  zákona  č.  634/1992  sb.,  o ochraně  spoířebitele  má spoířebiíel  právo  na

ínimosoudní  řešení  spoířebiíelskélio  sponi,  který  vznikl  na základě  a/nebo

vsouvislosii  sc sínlouvou  uzavřenou  na  základě  íčcliío  VOP.  Subjekíem

mimosoudního řešeni spoířebitelskýc]i SPOí'Ů niezi E2 a spotřebiíelen'i  je Česká
obchodní  inspekce  ), ncbo  jiný  subjckí  pověřcný  Minisíerstvcm

pí'ůniyslu  aobchodu  . Spoířebitel  může  podat  náwh  u České

obcliodní  inspekce  nebo pověřenélio  subjekíu  nejpozději  ďo  l roku  ode dne, kdy

uplatnil své právo, které je předměíem  SPOllí, lí E2 popné.  Náklady  spojené s
ínimosoudním  řešeníin  spotřebitelskýcli  spoďi  si sírany  nesou  samy.
9. Ostatní  ujednání

Dojde  -  li ke zíněně  programové  síi'ukíury  rozhlasové  síanice,  výpadku  vysilání  či

wcbri,  nebo  kjiným  ícc]u'iickým  překážkám,  vjejicliž  důsledku  nemolilo  být

sjednané  reklamni  plněni  provedeno  dle smlorivy,  oznámJ  io E2 Klieiiíovi  do 5 -  ii

dnů  poté,  kdy  se o nich  dozvi  a současně  doíiodne  s Klieníem  nálíradní  plnění

způsoLcm co nejvfcc se blfžicíin plnční  p{ivodnímu.  Usíanoveni  N 1799  a fl 1800
OZ  se pro  ťípravu  vzíaluai E2 a Klienta  podle  smlouvy  neužijí.  Kliení  přebirá  na sebe

riziko zmčny  okolností vc smyslu  fi 1765 odsí.2  0Z;  Klient  nemůže  uplatňovat

práva  uvedená  v fi 1765  odst.  l OZ.
10.  Účiiinost

VOP  nabývají  účinnosíí  dnem  31. 8. 2018

EVROPA  2, gpol. 5 í.O., Wenzignva  4Q872,  121) ůů  Praha  2

íemon:  257  ůOl  ffl.  fax:  277  779 970

lČI  158:)1283  oič  CZ158í11283
Podpis  Kíient


